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Nowy rozdział w historii ośrodka dla dzieci niesłyszących na Śródce

Nieruchomości przy ul. Bydgoskiej i Warszawskiej w Poznaniu, na których działa Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego Miasto Poznań przekazało Samorządowi
Województwa Wielkopolskiego. 2 września 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim odpowiednie akty
notarialne podpisali  Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i Natalia
Weremczuk – Zastępczyni Prezydenta Miasta Poznania. Wartość darowizny to ponad 32 miliony złotych.

- To ważny krok w rozwoju i inwestycjach w infrastrukturę i programy operacyjne, w ramach których
uczniowie placówki będą mieli zapewnione dogodne warunki do nauki i rozwoju. Wartość
przekazywanych nieruchomości to 32 mln zł. Warto zaznaczyć, że Samorząd Województwa
Wielkopolskiego już od 2021 roku realizuje zadanie prowadzenia ośrodka. Dzięki przekazaniu
nieruchomości przez Miasto Poznań możliwa będzie jego modernizacja oraz dostosowanie do
najnowszych standardów i potrzeb edukacyjnych podopiecznych szkoły - podkreśla Wicemarszałek
Krzysztof Grabowski. 

Na mocy porozumienia zawartego 23 sierpnia 2021 roku Miasto Poznań powierzyło SWW do prowadzenia
zadanie publiczne w zakresie oświaty polegające na prowadzeniu Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. J. Sikorskiego w Poznaniu (SOSW).  Nieruchomość położona
przy ul. Bydgoskiej 4a i Warszawskiej 17, w których prowadzone są zadania z zakresu edukacji, została
przekazana do bezpłatnego korzystania na podstawie umowy o korzystanie z nieruchomości
zabudowanej. Zapisy dotyczące korzystania z nieruchomości obligowały SWW do ponoszenia wydatków
na bieżące utrzymanie, w tym konserwacje, natomiast możliwość dokonania jakichkolwiek zmian i
przeróbek wymagała pisemnej zgody Miasta Poznań, reprezentowanego przez Zarząd Komunalnych
Zasobów Lokalowych sp. z o.o.

Rozwój szkoły, zwiększająca się liczba uczniów wychowanków i zły stan techniczny budynków wymaga
poniesienia nakładów zabezpieczających prawidłowe i bezpieczne funkcjonowanie SOSW. Przekazanie tej
nieruchomości usprawni proces przeprowadzania inwestycji, które poprawią warunki bezpieczeństwa
osób przebywających na terenie ośrodka.

Doświadczenie oraz zaangażowanie Samorządu Województwa Wielkopolskiego pozwolą nie tylko
utrzymać tradycję i wprowadzić wysoką jakość nauczania, lecz także otworzyć drzwi do nowych inicjatyw,
inwestycji i rozwoju.  

Korzyści płynące z przekazania ośrodka to:
- lepsza koordynacja działań z innymi specjalistycznymi placówkami prowadzonymi przez samorząd
województwa, np. ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły specjalne,
- możliwość inwestycji w infrastrukturę i programy regionalne dla dzieci i młodzieży z
niepełnosprawnościami,
- możliwość rozwijania sieci wsparcia regionalnego – np. wspólnych programów logopedycznych,
audiologicznych czy psychologicznych. 

Dla uczniów i rodziców Większy dostęp do nowoczesnych narzędzi edukacyjnych i pomocy
dydaktycznych, możliwość udziału w projektach i programach finansowanych z budżetu województwa i
funduszy europejskich a w dłuższej perspektywie – podniesienie jakości nauki i opieki, co przekłada się
na lepsze szanse edukacyjne i zawodowe osób niesłyszących.

Przekazanie nieruchomości to przykład współpracy Miasta i Województwa. Jest także nowym etapem w
zagospodarowaniu tej części Śródki.
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Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących  uczestniczy w konsultacjach ministerialnych z
zakresu kształcenia dzieci niesłyszących oraz m.in. egzaminów zawodowych. 

strona 2/3

./artykuly/66814/pliki/20250903104748_1000026928.jpg
./artykuly/66814/pliki/20250903104806_1000026926.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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